ПРОТОКОЛ № 29
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                 23 вересня 2021 року

                                                                                          мала зала № 1                                                                  

       




   
        09.00. год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії

3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії

4. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
5. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

6.Шварцман Ігор Матвійович – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради
3. Гориславець Л.О. – депутат міської ради
4. Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенрго»

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, які виносять проєкти рішень на VІІІ сесію міської ради 28.09.2021 року
Порядок денний:

1. Про розгляд  питань, що виносяться на VІІІ сесію міської ради 28.09.2021 року.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на VІІІ сесію міської ради 28.09.2021 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
3. Про Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий: Плескун О.В. –  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на VІІІ сесію міської ради  
28.09.2021 року:
Плескун О.В. –  голова комісії

Запропонував спочатку розглянути питання Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, потім інші питання порядку денного.

(Члени комісії підтримали пропозицію голови комісії).
1.12. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2021-2025 роки у новій редакції.
Макаров А.І. – директор Департаменту у справах сімей та дітей

Повідомив, що даним рішенням вносяться зміни у зв’язку зі зміною назви Кременчуцького районного управління поліції та зміни фінансування для створення центру перебування для постраждалих від насильства.
Плескун О.В. –  голова комісії

Запитав чи це є плановими коштами чи фактичними.

Макаров А.І. – директор Департаменту у справах сімей та дітей

Повідомив, що кошти планується виділити. Також, повідомив що були подані заявки на виділення коштів з обласного бюджету, але ці кошти можуть надійти навіть в грудні.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
2.СЛУХАЛИ:  Про розгляд  додаткового питання, що виноситься на VІІІ сесію міської ради 28.09.2021 року:
2.5. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021-2025 роки у новій редакції.

Макаров А.І. – директор Департаменту у справах сімей та дітей

Пояснив, що необхідність внесення змін до Програми виникла в зв’язку із запровадженням карантинних обмежень з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, тому було реалізовано лише близько 50% оздоровчих путівок. Ця ситуація спричинила необхідність у додаткових коштах для оплати праці штатних працівників.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Поцікавилась які саме працівники працюють в закладах оздоровлення.

Угніч Г.А. -  заступник голови комісії
Відповів, що працівники штатні, та на сезон також беруть працівників. Було проведено скорочення працівників на 30%.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  5 (Плескун О.В., Петренко І.А., Штефан                                         І.О., Серієнко Т.  П., Шварцман І.М. )






 «проти» - немає






 «утрималось» - 1 (Угніч Г.А.)





 «не голосувало» - немає
(Плескун О.В. – голова комісії запропонував розглянути  проєкти рішень виконавчого комітету, які не були розглянуті постійною депутатською комісією з питань бюджету, фінансів,соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики)
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

3.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по Головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Макаров А.І. – директор Департаменту у справах сімей та дітей
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення. Проінформував який саме перерозподіл планується провести.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
3.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по управлінню молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Волошко В.Ю. – заступник начальника управління – начальник відділу реалізації молодіжної політики управління молоді та спорту 

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Комісія повернулася до розгляду питань, що виносяться на VІІІ сесію міської ради  28.09.2021 року)
1.1. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кременчука».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.2. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом» Яворського Вячеслава Вікторовича.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.3. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Угніч Г.А. -  заступник голови комісії залишив малу залу №1)
1.4. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом» Драгобецького Володимира Вʼячеславовича та Родькіна Дмитра Йосиповича.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Угніч Г.А. -  заступник голови комісії повернувся до розгляду питань)
1.5. Про заслуховування інформації керівника Кременчуцької окружної прокуратури.
Плескун О.В. –  голова комісії
Поцікавився чи керівник прокуратури доповість інформацію на комісії.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

Повідомив що інформація надана кожному депутатові з матеріалами, а особисту доповідь керівник Кременчуцької окружної прокуратури зробить на пленарному засіданні міської ради.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.6. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про бюджет Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.7. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області  від 19.08.2021 № 1106, від 19.08.2021 № 1159, від 19.08.2021 № 1160, від 19.08.2021 № 1163, від 26.08.2021 № 1184, від 10.09.2021 № 1247.
Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив чи всі проєкти рішень виконавчого комітету розглядалися постійною депутатською комісією з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики та попросив на майбутнє надавати копії проєктів рішень виконавчого комітету з листами візування. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.8. Про затвердження Комплексної Програми «За реалізацію прав членів профспілки органів місцевого самоврядування Кременчуцької міської територіальної громади на 2022-2026 роки».
Діденко Т.П. – голова міської організації профспілки

Коротко роз’яснила суть проєкту рішення. Наголосила на тому що в Програмі передбачені кошти менші ніж передбачено законодавством, але по факту Програма виконується в межах фінансування.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Зауважила, що фінансування профспілки органів місцевого самоврядування створює не рівні умови функціонування профспілкових організацій. Фінансування профспілок інших галузей не передбачено Програмами. Висловила свою думку щодо того, що профспілкові організації мають функціонувати за кошти внесків членів профспілки, таким чином збережеться незалежність профспілкових організацій. 

Плескун О.В. –  голова комісії
Зауважив, що питання дійсно актуальне та попросив пояснити ситуацію.

Діденко Т.П. – голова міської організації профспілки

Пояснила, що на законодавчому рівну передбачено таке фінансування у розмірі не менше 0,3% фонду оплати праці.
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив пропозицію:
надати інформацію щодо фінансування профспілкових організацій всіх галузей, а саме: 

· чому немає Комплексних програм профспілкових організацій в галузі освіти та охорони здоров’я; 

· як функціонують профспілкові організації в галузі освіти та охорони здоров’я;
     - як урегульовано питання фінансування, відрахування коштів профспілковим організаціям в галузі освіти та охорони здоров’я

Інформацію надати в термін до – 28.09.2021 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозицій     постійної депутатської комісії.     
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.9. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 18 серпня 2021 року «Про уповноваження старости на вчинення нотаріальних дій».
Лозовик Д.Б. – директор Крюківської районної адміністрації

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.10. Про надання повноважень щодо реєстрації пасіки суб’єктами господарювання, а також фізичними особами в Кременчуцькій міській територіальній громаді.
Лозовик Д.Б. – директор Крюківської районної адміністрації

Роз’яснив, що дане рішення приймається у зв’язку з тим, що відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України при умові реєстрації пасіки, суб’єкти господарювання та фізичні особи які мають більше 10 бджолосімей мають право на дотацію.

Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив кількість таких осіб.

Заводчікова Н.Г. – директор Автозаводської районної адміністрації

Повідомила, що до Автозаводської районної адміністрації наразі звернулось 3 особи.

Лозовик Д.Б. – директор Крюківської районної адміністрації

Повідомив, що до Крюківської районної адміністрації наразі звернулось 2 особи.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.11. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».
Москалик Г.Ф. – директор департаменту освіти
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.13. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік».
Здойма М.В. – начальник управління економіки

Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.14. Про затвердження Програми інвестиційного та міжнародного розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2022-2024 роки.
Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»

Повідомив що дана програми приймається у зв’язку з тим, що попередня закінчує свою дію у  2021 році. Разом з тим у новій програмі дещо змінюються стратегії розвитку та завдання на ті які більше підходять до статутної діяльності та до фактично проведеної роботи підприємства. Повідомив, що детальна інформація наявна у депутатів в матеріалах.
Плескун О.В. –  голова комісії
Запитав на скільки виконана попередня програма.

Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»

Повідомив що заходи не можливо підрахувати у відсотковому чи числовому еквіваленті, але всі передбачені програмою заходи були проведені, не дивлячись на те що програма не була профінансована в повному обсязі.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Зауважила, що фінансові програми мають бути чітко вимірюваними, а ефективність даної програми визначити не можна. Відповідно, зробити висновок про ефективність програми ми не можемо. Попрохала членів комісії прискіпливо вивчати кожну програму, яка йде на затвердження міської ради.
Плескун О.В. –  голова комісії
Зазначив, що знаючи які заходи проводилися  КП «Інститутом розвитку Кременчука», дана Програма є важливою як для комунальних підприємств так і для приватних. Програма передбачає проведення форумів, зустрічей без яких не буде залучено до Кременчуцької міської територіальної громади інвесторів, і дійсно важко прорахувати ефективність такої діяльності.

Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»
Зазначив, що своєю діяльністю вони створюють умови для інвестування та створення бізнес зв’язків.

Надав коротку інформацію стосовно виконання попередньої Програми. Вибірково перечислив проведені заходи, суми які були залучені з інших бюджетів на виконання цих заходів, а відповідно це є і вкладом в місто. Перелічив позитивні сторони проведених заходів для населення громади.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.15. Про затвердження Програми розвитку інформаційно – аналітичної системи «Безпечна громада» у Кременчуцькій міській територіальній громаді на 2022-2024 роки.
Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»
Коротко роз’яснив суть проєкту рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Зазначив, що розробники не передбачили в проєкті рішення погодження бюджетної комісії. Порекомендував на майбутнє бути уважнішими.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Поцікавилась кількістю спостережних пунктів в мікрорайоні Крюків.
Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»
Повідомив, що в мікрорайону Крюків знаходяться 2 вузли відео спостереження по 8 відеокамер та 2 відеокамери на в’їзді та виїзді. В цілому на правому березі знаходиться 18 камер.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.16. Про реалізацію проєкту «Чисті пляжі Кременчуцької громади».
Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»
Пояснив, що дана програма є учасником конкурсу і для подачі всіх необхідних документів є необхідність затвердження умови співфінансування 50% з місцевого бюджету.
За програмою планується закупити трактор та машинку для очищення піску. Повідомив, що планується очищати найбільш популярні пляжі громади, як офіційні так і стихійні. Першочергово планується очищати Центральний пляж, оскільки техніка яка є наразі не справляється.
Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив щодо приватного підприємства, яке брало на себе зобов’язання по очищенню Центрального пляжу.

Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»
Повідомив, що заклад «Ахтамар» виконує свої зобов’язання, але вони не в змозі чистити весь пляж, оскільки мають лише ручну машинку для чистки піску.

Плескун О.В. –  голова комісії
Озвучив пропозицію:
· підготувати повну інформацію стосовно виконання зобов’язання по очищенню Центрального пляжу Кременчуцької міської територіальної громади закладом громадського харчування «Ахтамар».
Інформацію надати в термін до – 28.09.2021 року.

Угніч Г.А. -  заступник голови комісії
Уточнив кому на баланс буде передаватись техніка.

Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»
Повідомив, що техніка буде знаходитися на балансі КП «Кременчук АКВА-СЕРВІС».
Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив щодо строків проведення конкурсу.

Бедрацький П.В. – директор КП «Інститут розвитку Кременчука»
Відповів, що за практикою минулих років результати будуть близько середини листопада.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з 

                          урахуванням пропозицій постійної депутатської комісії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.17. Про продовження договору позички нежитлового приміщення, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.18. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, продовження договорів оренди без проведення аукціону.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.19. Про припинення правового режиму нерухомого майна та закріплення нерухомого майна, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, на праві оперативного управління.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.20. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження переліку, погодження способу та затвердження умов продажу об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році».
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.21. Про погодження здійснених невідʼємних поліпшень орендованого нежитлового приміщення по вул. Академіка Маслова, буд.15/4 у                      м. Кременчуці та внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.22. Про погодження здійснених невідʼємних поліпшень орендованого нежитлового приміщення по вул. Коцюбінського, буд. 4 у м. Кременчуці та внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» -  6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.23. Про погодження здійснених невідʼємних поліпшень орендованого нежитлового приміщення по вул. Гагаріна, буд.23 у м. Кременчуці та внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Висловила свою думку щодо розпорядження майном в центрі міста. Вказала що на її думку ціна на майно була занижена.

Плескун О.В. –  голова комісії
Вказав на те, що хоч майно і знаходиться в центрі міста, воно було занедбане, тому факт приведення його в належний стан є досить позитивним.

Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Повідомила, що по даним адресам була здійснена експертна оцінка майна до здійснення поліпшень. Після проведення орендарем поліпшень також надавався звіт з вартістю поліпшень. Наголосила на тому, що якщо це майно буде просто стояти користі не буде.

Плескун О.В. –  голова комісії
Зазначив, що на його думку факт не витрачання бюджетних коштів на утримання такого майна є позитивним. Надання цих приміщень орендарям ще й наповнює місцевий бюджет.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.24. Про виключення об’єктів нерухомого майна з переліку об’єктів, які належать до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади та підлягають приватизації у визначений спосіб.
Щербіна О.О. – начальник Управління міського майна

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.25. Про затвердження Програми забезпечення пожежної безпеки об’єктів житлово-комунального господарства та житлового фонду Кременчуцької міської територіальної громади на 2022-2024 роки.
Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив чи була вже така програма.

Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Відповіла, що так, попередня програма закінчується в 2021 році, тому є потреба в прийнятті нової.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Запитала чи фінансувалась Програма в попередніх роках і в яких відсотках була профінансована.

Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Відповіла на поставлені запитання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік».
Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Коротко роз’яснила проєкт рішення.

Кійло О.І. – директор КГЖЕП «Автозаводське»

Доповнила роз’яснення проєкту рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Запитав, чому два комунальні підприємства не могли вирішити питання в робочому порядку, тим самим потягли за собою досить великі витрати на судовий збір.

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»
Зазначив, що це є звичайні господарські відносини, які вирішувались в правовому полі.

Плескун О.В. –  голова комісії
Озвучив пропозицію:

· Заступнику міського голови - Директору Департаменту ЖКГ Москалику І.В. надати інформацію: чому Департамент ЖКГ не врегулював в робочому порядку питання між КГЖЕП «Автозаводське» та КП «Теплоенерго», які йому підпорядковані та чому дане питання розглядається тільки зараз.  
Інформацію надати в термін до – 28.09.2021 року.
Кійло О.І. – директор КГЖЕП «Автозаводське»

Повідомила, що витрати були передбачені на рік, але не виділені, тому  процедура закупівлі вимагала судового рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозицій     постійної депутатської комісії.     

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми забезпечення діяльності та утримання в належному стані матеріально-технічної бази комунального підприємства «КОМФОРТНИЙ ДІМ» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021 рік».
Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.28. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми санітарного очищення Кременчуцької міської територіальної громади та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2021 рік».
Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2021 рік».
Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.30. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».
Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Запитав, як почнеться і буде проводитися опалювальний сезон.

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»

Доповів, що КП «Теплоенерго» уклало договір з ДП «Нафтогазтрейдінг» на 3 роки, яким визначено два обсяги газу: фіксований, з фіксованою ціною та не фіксований, який залежить від фьючерських цін. На сьогодні постачання гарячої води вкладається в фіксований обсяг.

Плескун О.В. –  голова комісії
Поцікавився чи внесені до договору зміни відповідно до затвердженого протоколу розбіжностей.

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»

Повідомив, що зміни до договорів дійсно проведені, але не в зв’язку із складенням протоколу розбіжностей, а у зв’язку із змінами на державному рівні. Відповідно до прийнятого Закону України «Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу» були скасовані певні неприйнятні умови договору для всіх теплопостачальників. 
Також, відповідно до цього ж Закону, вчора для КП «Теплоенерго» було підтверджено різницю в тарифах в сумі 79 млн. 250 тис. грн., яку в подальшому держава має компенсувати. Роз’яснив всю процедуру відшкодування цієї різниці. 

Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив терміни процедури.

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»

Повідомив, що точних строків нажаль, немає, як і чіткого механізму відшкодування коштів державою.
Розповів про суми погашених боргів, та попередні розрахунки по погашенню заборгованостей, які залишилися. Прохав допомогти у вирішенні ситуації з погашенням штрафних санкцій, які залишилися, оскільки наразі рахунки КП «Теплоенерго» заблоковані і проводити господарчу діяльність неможливо. 

Плескун О.В. –  голова комісії
Повідомив свої припущення по даній ситуації, та повідомив відому йому інформацію стосовно даної ситуації.
Поцікавився, яку суму різниці тарифів підтвердили Кременчуцькій ТЕЦ

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»
Відповів, що Кременчуцькій ТЕЦ підтверджено ту суму, яку було заявлено.

Зазначив, що у зв’язку з внутрішнім перерозподілом буде виділено 6 млн. грн., і ці кошти дуже допоможуть і діяльності КП «Теплоенерго».
Повідомив, що по мікрорайону Раківка всі ремонтні роботи по мережах закінчені.

Петренко І.А. – член комісії

Поцікавилась чому тариф за опалення для правого берега Дніпра – 2400 грн. за одну гігакалорію, а лівого – 1700 грн.

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»
Повідомив, що тариф КП «Теплоенерго» затверджений Кременчуцькою міською радою і різнитися він не може. Суми різняться в зв’язку з тим що можуть бути різні теплопостачальники.

Плескун О.В. –  голова комісії
Звернув увагу на наявний борг у сумі 34 млн. грн., на неукладений договір з Вагонобудівним заводом у зв’язку з неприйнятними умовами в договорі. Просив всіх відповідальних осіб все ж таки погасити борг та розпочати вчасно опалювальний сезон.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
  Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Зазначила, що на порталі публічних фінансів відстежуються певні значні платежі від Департаменту ЖКГ до КП «Теплоенерго» із призначенням платежу згідно з рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Уточнила, що саме це за проєкт та яка його загальна вартість.
Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»

Повідомив, що це проєкт реконструкції котельні кварталу 620, який планується закінчити в цьому році. Загальну вартість нажаль, зараз назвати не має можливості.
Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив, які саме будинки буде отоплювати ця котельня, оскільки є плани перевести деякі будинки на індивідуальне опалення. І чи буде це впливати на потужність котельні.

Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»

Зазначив, що є котли різної потужності, тому цей факт не вплине на роботу котельні.
Звернув увагу на те, що індивідуальне отоплення є дорожчим за централізоване, оскільки масове виробництво завжди дешевше. Зазначив, що в мікрорайонах де вже переведено будинки на індивідуальне отоплення оплата за тепло є більшою ніж за централізоване отоплення. Наголосив, що індивідуальне отоплення також впливає на стан будинків. Додатково зазначив, що Європейські країни переходять на централізоване опалення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Попросив розповісти про стан реалізації проєкту котельні.
Одношевний В.М. – директор КП «Теплоенерго»

Коротко проінформував членів комісії про стан реалізації проєкту.

Плескун О.В. –  голова комісії
Озвучив пропозицію:

Заступнику міського голови - Директору Департаменту ЖКГ Москалику І.В. надати інформацію:

· щодо ціни на опалення в мікрорайонах де підключено індивідуальне опалення станом на сьогоднішній день; 

· щодо вартості опалення до підключення індивідуального опалення;

· скільки коштів було витрачено на проведення робіт по підключенню індивідуального опалення. 

Інформацію надати в термін до – 28.09.2021 року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з 

                          урахуванням пропозицій постійної депутатської комісії.     
  Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Плескун О.В. –  голова комісії зачитав питання журналістів, які стосуються Департаменту ЖКГ

Були надані відповіді на запитання.)

1.31. Про затвердження внесення змін до детального плану території по        вул. Київській, в районі будинків № 24, № 36, № 38 для будівництва багатоквартирних житлових будинків в м. Кременчуці Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.32. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області віл 11 березня 2021 року «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території колишнього меблевого комбінату по вулиці Богдана Хмельницького в місті Кременчуці».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Роз’яснила проєкт рішення.

Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив цільове призначення території. Попросив показати дану земельну ділянку на схемі та уточнити які саме зміни вносимо.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Відповіла на поставлені запитання та показала зміни на схемі.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.33. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території по тупику Генерала Карбишева,11 в м. Кременчук Полтавської області.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.34. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.35. Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.36. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.37. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.38. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Шварцман І.М. -  член комісії залишив малу залу №1)
1.39. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
(Шварцман І.М. -  член комісії повернувся до розгляду питань)
1.40. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.41. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.42. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.43. Про укладання договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Уточнив чи вистачає у ТОВ «КАРІАТИДА» території для будівництва багатоповерхового будинку.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила, що від ТОВ «КАРІАТИДА» є заявка на розроблення технічної документації з розширенням території, у зв’язку зі зменшенням санітарної зони.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.44. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.45. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
Плескун О.В. –  голова комісії
Задав ряд питана з приводу даної земельної ділянки. Попросив надати зображення даної ділянки. Зазначив що інформація не правдива, фактично  в приватному секторі будується авто мийка на 2 бокси, а не споруда в для обслуговування будівель торгівлі. 
Озвучив пропозицію:

· земельному управлінню, управлінню містобудування та архітектури та  управлінню державного архітектурно-будівельного контролю провести             виїзне обстеження ділянки за адресою: вул. Лейтенанта Дніпрова, 6-Б та надати інформацію щодо обстеження цієї ділянки.
Інформацію надати в термін до – 28.09.2021 року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з 

                          урахуванням пропозицій постійної депутатської комісії.     
Голосували: «за» - немає





 «проти» - немає






 «утрималось» - 6 (одноголосно)





 «не голосувало» - немає
1.46. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
1.47. Про затвердження документації із землеустрою.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко коментувала пункти проєкту рішення.
Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Задала питання стосовно огорожі.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Повідомила, що дана огорожа необхідна в даному випадку і вона не обмежує жодного руху. Зазначила що наразі законодавчо немає жодних обмежень щодо встановлення огорож. Надала графічні зображення.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Запитала чи є наші місцеві правила забудови.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зазначила що дане питання не відноситься до її сфери відання. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на VІІІ сесію міської ради 28.09.2021 року:
2.1. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України щодо необхідності підвищення пенсій і виплат додаткової пенсії у 2021 році.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
2.2. Про прийняття стаціонарної тимчасової споруди – зупинки громадського транспорту по вулиці Велика набережна до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади. 

Ісхакова М.І. – заступник директора департаменту з питань ОСББ

Коротко роз’яснила проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
2.3. Про затвердження Статуту Комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області в новій редакції.

Кійло О.І. – директор КГЖЕП «Автозаводське»

Коротко роз’яснила проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
2.4. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2018 року «Про затвердження Програми інформатизації міста Кременчука на 2019 – 2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)






 «проти» - немає






 «утрималось» - немає






 «не голосувало» - немає
Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Підняла питання стосовно прийняття місцевого бюджету на наступний рік. Прохала встановити розумні строки для ознайомлення проєктом бюджету та залучити депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на етапі формування бюджету, за довго до винесення його на розгляд.
Прохала звернути увагу на чітке і повне виконання бюджетного регламенту.

Плескун О.В. –  голова комісії
Зазначив, що місцевий бюджет формується на основі прийнятого державного бюджету, тому є певні складнощі. Звернув увагу на те, що вже сьогодні розглядаються програми на наступний рік, тому це вже фактично є планування бюджету. Попрохав головних розпорядників коштів також підготувати свої бюджетні програми завчасно.
Задав питання Заступнику міського голови – Директору департаменту фінансів Т.Г. Неіленко щодо того, як вона бачить процес формування бюджету.

Неіленко Т.Г. – Заступнику міського голови – Директору департаменту фінансів
Доповіла , що підготовка вже йде, активніше почнеться розгляд даних питань після святкування Дня міста.
Зазначила, що законодавчо встановлений строк до 25 грудня, але складність в тому що зазвичай в останні місяці йдуть законодавчі зміни.

Вказала що перше читання проєкту місцевого бюджету, орієнтовно можна буде розглянути в двадцятих числах листопада.

Плескун О.В. –  голова комісії
 Запланував орієнтовні дати проведення слухань:

· початок жовтня – комісія по розгляду уже доведених показників;
· двадцяті числа листопада - перше читання проєкту місцевого бюджету.

Неіленко Т.Г. – Заступнику міського голови – Директору департаменту фінансів

Погодила ці дати.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Висловила свою думку щодо доцільності розділення в сесіях фінансових програм та затвердження місцевого бюджету. Звернулась до розпорядників з даним проханням.
Плескун О.В. –  голова комісії
Підтримав дане прохання.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Звернула увагу членів комісії на проблему енергоефективності громадських будівель, а саме шкіл та дитячих садків. Наразі, у місті зачинено та напівзачинено 11 дитячих садків та складна ситуація із школою №28.

Плескун О.В. –  голова комісії
Повідомив, що він знає про дану проблему та також нею стурбований.

Озвучив пропозицію:

· КП «Кременчуцькій муніципальній енергосервісній компанії» письмово надати всю інформацію щодо проєкту відновлення шкіл та дитячих садків, а саме: перспективи проєкту, строки, стан, на якому етапі виконання робіт зараз, в яких саме школах та садках проводяться роботи, стан розрахунків та підготувати доповідь на пленарне засідання Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Інформацію надати в термін до – 28.09.2021 року.
Голова комісії 






Олександр  ПЛЕСКУН
Секретар комісії
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